
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

_____________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05 августа 2024 г.                                                                                                                   № 32                                    

 

                

О внесении изменений в Административный  регламент по предоставлению 

Местной администрацией муниципального образования Муниципальный округ 

Звездное муниципальной услуги по предоставлению натуральной помощи 

малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, 

нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть 

самостоятельно, в виде обеспечения их топливом, утвержденный постановлением 

Местной администрации МО Звездное от 29.04.2014 № 12 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Местная администрация 

внутригородского муниципального образования города федерального значения                

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1.  Внести  в  постановление  Местной администрации МО Звездное от  29.04.2014       

№ 12 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной 

администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное 

муниципальной услуги по предоставлению натуральной помощи малообеспеченным 

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей 

жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде 

обеспечения их топливом» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления  слова «Местной администрацией 

муниципального образования Муниципальный округ Звездное» заменить словами 

«Местной администрацией внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное». 

2. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной 

администрацией муниципального образования муниципальный округ Звездное 

муниципальной услуги по предоставлению натуральной помощи малообеспеченным 

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей 

жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде 

обеспечения их топливом (далее – Регламент), утвержденный постановлением  Местной 

администрации МО Звездное от 29.04.2014 № 12, следующие изменения: 
         2.1. По всему тексту Регламента и приложений к Регламенту наименование 

Регламента изложить в следующей редакции в соответствующих падежах: 

«Административный регламент по предоставлению Местной администрацией 

внутригородского муниципального образования города федерального значения                 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное муниципальной услуги по 



2 

 

предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он 

не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом». 

 2.2. В пункте 1.1 Регламента слова «Местной администрацией муниципального 

образования муниципальный округ Звездное» заменить словами «Местной 

администрацией внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное». 

         2.3.  Пункт 1.3.1.1. Регламента изложить в следующей редакции:          

«Местная администрация: 196066, Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, График 

работы: понедельник – четверг с 9.00.00 до 18.00, пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 

13.00 до 14.00; выходные дни – суббота, воскресенье;». 

 2.4. Абзац тринадцатый пункта 2.5 Регламента изложить в следующей редакции: 

 «Устав внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное». 

 2.5. Абзац третий пункта 2.8 Регламента изложить в следующей редакции: 

«представление документов и информации, которые находятся в распоряжении Местной 

администрации, иных органов местного самоуправления, государственных органов либо 

подведомственных государственным или органам местного самоуправления организаций, 

участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением 

документов, включенных в определенный частью 6  статьи 7 Федерального  закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»  перечень документов.  

 Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, 

предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;». 

 2.6. В подпункте «г» пункта 2.8 Регламента слова «государственной или» исключить. 

         2.7. Дополнить пункт 2.8 Регламента абзацем следующего содержания: 

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы 

которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 

Федерального  закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение 

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.». 

         2.8. В подпункте «ж» пункта 2.15.8 Регламента слово «население» исключить. 

         2.9. Абзац шестой и седьмой пункта 5.2 Регламента после слова «Санкт-Петербург» 

дополнить словами «, муниципальными правовыми актами». 

         2.10. Абзац восьмой пункта 5.2 Регламента изложить в следующей редакции: 

«отказ Местной администрации, предоставляющей муниципальную услугу, или 

должностных лиц Местной администрации в исправлении допущенных ими опечаток и 

ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документов либо 

нарушение установленного срока таких исправлений;». 

        2.11. Абзац одиннадцатый пункта 5.2 Регламента изложить в следующей редакции: 

«требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или 

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.». 

         2.12. В абзаце втором пункта 5.11 Регламента слова «государственной услуги» 

заменить словами «муниципальной услуги». 

consultantplus://offline/ref=9B38F5F04A97E6D9217A0098C32C901C83DF97941F14F3E6CE617437D5937ACB3A6B023A5BA56D4A7A72E2F822b0v7N
consultantplus://offline/ref=9B38F5F04A97E6D9217A0098C32C901C86DB9497141CF3E6CE617437D5937ACB286B5A3358AB271B3939EDF8251D4F9464E33043bDvBN
consultantplus://offline/ref=BBB7D6077AB5090368DC10D85980C4DF53DC3A306ABE9D68C009517A42ADEF00C579AD96EB108C3FC00B7895CC595B7464D7FAE65BvFP5O
consultantplus://offline/ref=D2F266906AAFD0116263326EAA08C4C0898D2D9E185A3DC7F284B472F789E62E389A1781120AF2902E7C21323173AB3FBD26705E6CGBl6O


3 

 

         2.13. В Приложении № 4 к Регламенту слова «В Местную администрацию 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное» заменить словами  «В Местную администрацию внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное». 

         2.14. Приложение № 5 к Регламенту изложить в редакции согласно Приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

         2.15. Приложение № 6 к Регламенту изложить в редакции согласно Приложению № 2 

к настоящему постановлению. 

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.        

         4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

         

 

 

И.о. Главы Местной администрации           В.М. Волкович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     

 



4 

 

                                                                                                                        Приложение №1  

к постановлению Местной администрации  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Звездное 

 от 05 августа 2024 г. № 32 

 
«Приложение № 5 

к Административному регламенту 

по предоставлению Местной администрацией 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное муниципальной услуги по предоставлению натуральной 

помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность 

гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно,          

в виде обеспечения их топливом 

 

 

 
 

внутригородское муниципальное 

образование города федерального 

значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

Алтайская ул., д.13, Санкт-Петербург, 196066 

тел. (812) 371-28-72, факс (812) 371-89-72 

E-mail: mo048@yandex.ru 

 

______________________ № ___________ 

На № __________ от _________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

(Ф.И.О. заявителя  в дательном падеже) 

____________________________________ 

(адрес заявителя) 

 

Уважаемый (ая) _________________________! 

 

Местная администрация внутригородского муниципального образования            

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, 

настоящим сообщает Вам:______________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________. 
                                          (информация по поставленному заявителем вопросу) 

 

 

 

Глава Местной администрации                                 ________ /_______________/ 
        (подпись)                 (Ф.И.О.) 
                                                М.П. 

 

 

Исполнитель: ____________ 

       (Ф.И.О.) 

mailto:mo048@yandex.ru


5 

 

                                                                                                                       Приложение № 2  

к постановлению Местной администрации  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Звездное 

 от 05 августа 2021 г. № 32 

 
«Приложение № 6 

к Административному регламенту 

по предоставлению Местной администрацией 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное муниципальной услуги по предоставлению натуральной 

помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность 

гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно,    

в виде обеспечения их топливом 

 
 

 
 

внутригородское муниципальное 

образование  города федерального 

значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

Алтайская ул., д.13, Санкт-Петербург, 196066 

тел. (812) 371-28-72, факс (812) 371-89-72 

E-mail: mo048@yandex.ru 

 

______________________ № ___________ 

На № __________ от _________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

(Ф.И.О. заявителя  в дательном падеже) 

_________________________________ 

(адрес заявителя) 

 

 

Уважаемый (ая) _________________________! 

 

Местная администрация внутригородского муниципального образования             

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, 

рассмотрев Ваше заявление  (вх. № _____ от  __.__.____), настоящим сообщает Вам:  

об отказе в предоставлении муниципальной услуги по причине ______________________ 

_____________________________________________________________________________ 
                                                (причины отказа в предоставлении муниципальной услуги) 

 

 

Глава Местной администрации  
                                                             ________ /_______________/ 

        (подпись)                        (Ф.И.О.) 
                                                 М.П. 

 

 

Исполнитель: ____________ 

      (Ф.И.О.) 
 

mailto:mo048@yandex.ru

